
 Edital de Nomeação

Processo Seletivo Simplificado 01/2024

21ª Chamada

A Fundação Municipal de Saúde de Canoas, Estado do Rio Grande do Sul, representada neste
ato por sua Diretora Presidente, Sra. Caroline da Silva Freitas, no uso das atribuições que lhe
são conferidas resolve: CONVOCAR o (a) candidato (a) abaixo relacionado (a), aprovados (a)
no  Processo  Seletivo  Simplificado  nº  01/2024,  para  que  se  dirijam à  Sede  da  Fundação
Municipal de Saúde de Canoas, situada à Rua General Salustiano, nº 678, Bairro Marechal
Rondon,  munidos  dos  documentos  relacionados  na  lista  anexada  com  a  presente  Carta
Convocatória,  que  é  parte  integrante  deste  Edital,  a  fim  de  assinar  os  Termos  de
Comparecimento e Aceite de Vaga. Informamos que o (s) candidato (a) convocado (a) que
não  comparecer  e/ou  não  apresentar  toda  a  documentação  relacionada  na  lista  será
considerado  (a)  desistente  e  eliminado  (a),  sendo substituído  pelo  próximo aprovado (a),
obedecendo  à  ordem  de  classificação.  O  (a)  candidato  (a)  ora  convocado  (a)  deverá
apresentar-se formalmente a Sede da FMSC, no prazo de 5 (cinco) dias úteis a partir da data
de publicação deste edital de chamamento, de segunda-feira a sexta-feira, das 8h às 17h.

Nome Classificação Cargo

Adriana Rodrigues Pereira 72 Técnico de Enfermagem

Rosiglei Ramires Freitas 74 Técnico de Enfermagem

Simone Cristina Sironi Rodrigues 75 Técnico de Enfermagem

Natachi Carpin Silva 76 Técnico de Enfermagem

Hellen Victoria Coito Flores 77 Técnico de Enfermagem

Canoas, 06 de maio de 2025.

Caroline da Silva Freitas          
Diretora Presidente

ANO 2025 - Edição 3578 - Data 07/05/2025 - Página 1 / 98


